
 

 

REFERAT 
 

Tema Møte i Basisdatautvalget (BGU) for Agder 

Dato 25.04.2024 

Møtested Teams 

Deltakere Agnar Tore Vaaje, Vegårshei kommune, Jon Lende, Lindesnes kommune, 

Eva Høksaas, Kristiansand kommune, Helge Dahl, Statens vegvesen, 

Una Glende Janson, Statsforvalteren, Per Torstein Terjesen, Nye Veier, 

Jon Haugland, Bane NOR, Janet Berringer Slåen, Agder Fylkeskommune, 

Åsulv Stormoen, Kartverket, Anne Marit Bjelland, Kartverket, Pål Tanem, 

Kartverket, Karine Gystøl, Kartverket, Amna Drace Biscevic, Kartverket, 

Steinar Karlsen, Kartverket. 

Møteleder: Åsulv Birkeland Stormoen 

Referent: Anne Marit Bjelland  

 Agenda for møtet 
• Referatet fra forrige møte 11.10.2023 

• Oppsummering FDB-årsmøter 2024 

• Dreneringslinjer fra punktsky og kvalitetsheving av FKB-Vann 

• Interesse for droneforum 

• Status pågående prosjekter 

• Geodataplanen 

• Eventuelt 

 

Referatet fra forrige møte 11.10.2023 
Ingen merknader til referatet. 

Oppsummering FKB-årsmøter 2024 
Det var i år 4 møter ute i regionene slik det har blitt gjort de siste årene. Nytt av året var at 

det ble holdt to teams møter i forkant av disse, der vedlegg til FDV avtalene for 2024 og 

sluttrapporter for 2023 ble gjennomgått. 21 av 25 kommuner, og 5 av 9 fylkesparter deltok 

på årsmøtene. 

  



Gjennomføringen av årsmøtene ble diskutert. Det var enighet om at løsningen med teams 

møter der det FDV vedlegg og sluttrapporter ble gått gjennom er en løsning som bør 

fortsette. Det frigjør mer tid når vi møtes fysisk. Det kom opp forslag om at det fysiske 

møtet mer kan organiseres som en kompetanse dag der tema for eksempel kan være 

temadata, plandata, samhandling med brann og redning, beredskapsrutiner eller flom. 

Kanskje programmet kan utformes slik at det blir aktuelt for flere i kommunene å delta, 

som ledere eller saksbehandlere. Hvordan når vi i så fall dem?  Det ble også diskutert om 

det bør være færre årsmøter. De som ytret seg, gav uttrykk for et ønske om å beholde 4 

møter slik vi har det nå. 

Dreneringslinjer fra punktsky og kvalitetsheving av FKB-

Vann 
Det er generert dreneringslinjer ut fra laserdata for alle kommuner i Agder. Disse kan lastes 

ned fra Geonorge. Dreneringslinjene vil bli brukt til å kvalitetsheve FKB vann, slik at det blir 

bedre fullstendighet og sammenheng i datasettet. Kvalitetshevingen er gjort for 12 av 

kommunene i Agder, der kostnadene ved arbeidet er tatt inn i geovekst prosjekt eller FDV 

økonomien for 2023. Kostnaden ved de resterende 13 kommunene tas gjennom FDV 

økonomien for 2024. 

Det ble stilt spørsmål om hva basisdatautvalget mener om at kostnader ved kvalitetsheving 

av data tas gjennom FDV-økonomien. Det ble gitt uttrykk for at det var OK.   

Interesse for droneforum 
I 4 andre fylker er det etablert droneforum. Det jobbes også med å etablere ett nasjonalt 

forum.  Er det aktuelt å starte droneforum i Agder også? Spørsmålet ble tatt opp på de 4 

regionmøtene. Der var det kun en kommune som sa at de brukte drone i 

geodatasammenheng.   

Ut fra responsen på årsmøtene og i basisgeodatautvalget ser det ut til å være litt tidlig å 

opprette drone forum i Agder. Temaet tas opp igjen senere når det er mer modent. 

Status pågående prosjekter 
Kartverket gikk gjennom status for pågående prosjekter. I prosjektene fra 2023 er data 

distribuert til partene. Kun sluttoppgjør og sluttrapporter gjenstår. 

2024 prosjektene er i gang, men har blitt noe forsinket på grunn av kravet om at om at det 

ved tildeling av prosjekter skal vektes 30 % på miljø, både fordi det førte til at det tok tid 

før malverket var på plass og fordi det har ført til klage på tildelingen i ett prosjekt. I et av 

årets prosjekter har det kommet en klage på tildelingen som gjør at prosjektet kanskje må 

utsettes til neste år. Kommunene det gjelder er informert. 

Geodataplanen 
Noen fylker har valgt å dele fylket inn i ulike deler, der det er fokus på kartlegging i en del 

av fylket hvert 4. år. I Møre og Romsdal, Vestfold og Telemark gjøres det slik. Fordelene er 

at det gir forutsigbarhet for partene, det vil gi økonomiske stordriftsfordeler og ingen data 

vil være eldre enn 4 år.  Kartverket stilte spørsmålet om vi bør gjøre det slik i Agder.  

Tilbakemeldingen fra kommunene var at de ønsket å fortsette slik vi gjør det nå, der 

partene melder inn områder ut fra behov og økonomi. For Landbruk vil det være en fordel å 

ha en overordnet plan, der prosjekter legges inn lenger fram i tid. 

  



Det ble vist en oversikt over hvilke prosjekter som ligger i gjeldende geodataplan. 

Kartverket vil snart ta kontakt med partene for å få inn prosjekter videre framover. Det er 

sterkt ønskelig at prosjekter meldes inn så tidlig som mulig.  

Det blir møte i fylkesgeodatautvalget for Agder torsdag 13. juni. 

 

Eventuelt 
Ingen saker 
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